(1ª col.) Ego F(ernandus) abbas pro priore s(ubscripsi). Ego Fr. Petrus (de Maduruello) 

sb. Ego Frater Iohanes de Maderuelo subscripsi per manu fratri Stephani. Ego fr. F(ernandus). 
sb. Ego fr. Ramos pro priore sb. Ego fr. Sancius de Frexnelo (Fresnillo) sb.  pro manu fr. Sancii. 
Ego fr. Dominicus sb. Per manum fratris Sancii. Ego fr. Iohannes sb. De Tordomar. Ego fr. 
Domenicus sb. De Uzlligera. Ego fr. Petrus sb. Ego fr.F. de Banos. Ego fr.  Alfonsus sb. De 
Pennaranda. Ego frater Petrus portarius de Negrielos, sb.  

(2º col.) Ego fr. Bertranus prior sb. Ego fr. Dominicus sb. Ego fr. Petrus sb. Ego frater M. 
sb.  Ego fr. Bertrandus sb. Ego fr. Stefanus sb. De Vila Tuerta. Ego fr. Sancius sb. De Sancto 
Dominico. Ego fr.  Johannes sb. Ego fr. Iohannes de Pennaranda sb. Ego fr. Uicencius sb. De 
Toledo pro manu fratis Toletani. Ego fr. Petrus el moço sb. Pro manu fr. Stefani. Ego fr. Didacus 
de Quintaniela sb. Pro manu fratris Stephani. 
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1256, abril, 18 

El papa Alejandro IV se dirige a los abades premonstratenses señalando que no 

deben ser molestados por arzobispos y obispos con exacciones de tallias y otras 

contribuciones. 

B.AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2,fols. 212-213. En traslado simple de 1332, agosto, 27.  
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1256 

Bula de Alejandro IV, “Vestris meritis”, dirigida al abad y monasterio de la Vid 

en la que manda que no sean admitidas en el monasterio personas a las que les hayan 

sido concedidos beneficios o pensiones del convento por el pontífice sin expresa 

mención de esta bula. 
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B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 239. Incompleta. 
REG. VALLEJO, El monasterio, 191. 

Alexander episcopus servus servorum dei. Dilecti filiis abbati et conuentui monasterii 
de Vite praemonstratensi ordinis oxomen diocesis salutem et apostolicam benedictionem. 
Vestrae moretis deuotionis inducimur, ut vos special gratia prosequamur. Cum itaque 
monasterium vestrum sicut asseritis tanta sit paupertate grauatum, quod vos inssistentes 
ibidem laudibus diuini nomines viso ex ipsius prouentibus sustentari possitis. Nos propter hoc 
vestris suplicationibus annuentes, vobis auctoritate praesentium indulgemus, ut ad 
receptionem et prouisionem aliuius in pensionibus vel beneficiis ecclesiasticis per literas 
apostolicas compelli de caetero non possitis,nissi plenam, et expressam de indulgentia hic 
iusmodi fecerint mentionim. Nulli ergo omnimo hominum liceat hanc paginam nostrae 
concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 
praesumpserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolarum eius se 
nouerit incurcusum. Datum Lateranis XIII Kal. Maii Pontificatus nostri anno secundo.  
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1258, enero, 10 

Compromiso del obispo y cabildo de Osma por el que se comprometen a 

defender al abad y convento de la Vid en los pleitos que les enfrentaban con el abad del 

monasterio de Santa María de Retuerta. 

A.ACBO, Sig. nº 20. 
EDT. LOPERRÁEZ, Vol III, p. 186 
EDT. GUTIÉRREZ AJA, Mª Carmen; RIAÑO RODRÍGUEZ, Timoteo, “Documentos de los 
siglos XII y XIII de la Catedral de Burgo de Osma” en Archivo de Filología Aragonesa, 
XVIII-XIX, 1976, nº XXIV, p. 257. 

CIT. VALLEJO, El monasterio, p. 192  

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod nos Egidius diuina 
permissiones oxomensis episcopus, de consensu capituli nostri uolentes cum abbate et 
conuentu monasterii de Vitte tanquam patrer cum Filiis dilectionem perpetuam confouere et 
confotam modis omnibus e nutrire ut per hoc idem monasterium tam in temporalibus quam in 
spiritualibus recipiat incrementum eisdem in fauorem in fauorem religionis gratiam facimus 
specialem, promitentes pro nobis et successoribus nostris quod super paternnitate ipsius 
monasterii contra dictos abbatem et conuentum non moueamus de cetero questionem nec 
ipsos trahamus in causam, saluo nobis et ecclesie oxomensi iure in ominibus et per omnia 
quod possimus contra abbatem de Retorta seu quoscumque alios super paternitate dicti 
monasterii quam dicit se habere de facto cum de iure non possit actionem dirigere et ab eo et 
eius monasterio ut ab aliis ipsam sicut ius dictauitur, uendicare. Et nos abbas et conuentus dicti  
monasterii promitimus prestito fidei sacramento, et obligamus nos et monasterium nostrum 
per presentem scripturam sub pena mille morabetinorum quos promitimus nos episcopo et 
ecclesie oxomensi si contra uenerimus soluturos, quod eidem abbati de retorta uel ciucumque 
alii contra iam dictos episcopum et ecclesiam supra paternitate predicta, non prestabimus 
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auxilium, consilium uel fauorem nec permitemus quod de bonis nostri monasterii eiusdem 
contra episcopum et ecclesiam oxomensem, aliquod subsidium impendatur. Et ut factum istud 
seo compositio robur obtineat perpetue firmitatis, ad perpetuam rei memoriam presentem 
litteram sigillis nostris fecimus consignari. 

Facta fuit littera oxome IIII idus ianuari anno Domini Mº CCº Lº VIIIº.  
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1261, diciembre, 6. 

Bula “Quia igitur” de Urbano IV dirigida a los abades y canónigos 

premonstratenses que confirma los estatutos, vida y costumbres de la Orden y exhorta